@ L. FEIGHIUS ELIS. IOAN. WESTONIAE. S. D.

P3_02A v.1 Aurea non potui tuto transmittere, Virgo,
 2 quae potui, mitto, munera sacra tibi.
 3 Quae si grata tuis fuerint, ut spero, Camenis :
 4 dic age, dona placent talia : plura dabo.

@ EIDEM.

P3_02B v.1 Altera quando fuit scripta haec tua littera nobis
 2 traditur, et matris, virgo pudica, tuae.
 3 Quod petitis, mittam, Venetam cum deferar urbem,
 4 venditur in nostra materia illa minus :
 5 nunc rogo, depictam docili speciem arte decori
 6 quam subito vultus mitte, puella, tui.
 7 Quum te non liceat tamen hanc spectare juvabit :
 8 semper et ante oculos te feret ista meos.

@ IANUS DOUSA A NORTWICK ET CATTENDYCK.

ILLUSTRI NATALIUM SPLENDORE, NEC VIRTUTUM MINUS QUAM DOCTRINARUM,
 AC VERAE ERUDITIONIS GLORIA PRAECELLENTI,
 ELISABETHAE IOANNAE WESTONIAE HEROINAE INCOMPARABILI. S.D.

P3_03A v.1 Quo me, Nympha, tui plenum rapis illice Musa ?
 2 Quos vagus in montes, quae feror in nemora ?
 3 Jam mihi jam Bojos videor perrumpere saltus ;

4 qua jacet ad Moldae flumina Praga vetus.
 5 Caesareae modo mirari spectacula pompae,
 6 Westoniam propter quae pretiosa mihi.
 7 Gratia Baldhovio, siquidem illo interprete primum
 8 doctrinae nobis copia facta tuae.
 9 Tempore jam ex illo, postquam tua carmina legi ;
 10 lectaque mi sensus haec rapuere meos.
 11 In quibus haud digitos Charitum modo Triga lavare
 12 sueta suos, verum pectora et ora Venus.
 13 Inter quae suaves nos demulsere tabellae
 14 scriptaque diversis littera temporibus.
 15 Littera, mortalis quam non manus ulla videri
 16 pinxe, sed ipse Lepos, ipsa Sais poterat.
 17 O suada, o nectar, o melle fluentia dicta !
 18 O talis veniat saepius hora mihi,
 19 consimilisque frequens vellat mihi nuntius aurem !
 20 Natali eveniet gratiior ille meo.
 21 Ergo (quod invidiam pariat Caelestibus ipsis)
 22 contigit huic dextrae pignora ferre tuae ?
 23 Hoc mihi contingat ; quibus (o) quibus impiger alis
 24 evehar ad Templi limina celsa tui ?
 25 Quid credam ? Spem nempe idem mihi fecit opimam
 26 haud ingrata tibi haec Carmina nostra fore.
 27 Quae si etiam responso aliquo dignabere (ut ipse
 28 praedicat) o Caeli numina, quantus ero ?
 29 Quod si contigerit, criticos nil deinde morabor,
 30 Westonia tutus vindice Dousiades.
 31 Terra Batava vale : fieri jam Boius opto ;
 32 talis dum Boiae compede vinctus ovem.
 33 Improbulis nimis (ah) votis ignoscito virgo ;
 34 ipse quis, aut ubi sim, vix meminisse lubet,
 35 dumque loquor tecum, videor juvenescere rursus ;
 36 oblitus senii, cum senioque mei.
 37 Est aliquid magno peccare auctore ; Melissi
 38 haec facere exemplo nos quoque vota juvat.
 39 Quid mihi cum Batavis, Lugdunensique Lycaeо ?
 40 Westoniae in Bavarios me rapit aura meae
 41 at tu, o, perge novem numeros augere Sororum :
 42 ingenioque ipsam te superare tuo.

@ AD EANDEM.

P3_03B v.1 Quis nam ita trux, vel tam rigidus Thrax ille, parentem
 2 dote sua haud veritus qui viduare tuam ;
 3 jam viduam ante viro exstincto post vincula ? Plus sat
 4 ex alto (heu) fuerat quem cecidisse semel.
 5 Deripere e summo Divos potuisset Olympo,
 6 cujus mens tantum concipere ausa nefas.
 7 Ille quidem haec ausus ; sed non impune, malorum
 8 si tamen Ultorem credimus esse Deum,
 9 me miserum ; te suada ista, probitate fideque
 10 tot nixam, ac tantis nuper amicitiis,
 11 immeritam, hei, poenas alienae pendere noxae ?
 12 Et dare Kelleae materiam invidiae ?
 13 Nescis, ah, nescis, quanto mihi, Jana, dolori

14 Calliopes fuerit justa querela tuae.
 15 Ingenium hocne aliquis ; neos hoc quod Nectar inundet
 16 sustinet indigna condicione premi ?
 17 Quae potior Cyrrhae promet de fontibus haustus ?
 18 Aptior aut castis verba praeire choris ?
 19 Clarius Aonio cuius vox ibit ab antro ?
 20 Scitius aut Clarium pectine pellet ebur ?
 21 Ergo tibi fuerant cui tot modo commoda ; praeter,
 22 heu, desiderium jam superesse nihil ?
 23 Nec tibi in adversis valuit succurrere Paean,
 24 deque tribus vel de ter tribus ulla Soror ?
 25 Ah, lapis est cui non tua sint lamenta dolori,
 26 perlegat aut siccis qui tua verba genis.
 27 Ipse lapis non sum, praesertim haec talia volvens,
 28 irato excutiant quae sua tela Jovi.
 29 Nec mihi credibile est, quemquam reperirier istic,
 30 quem non, Jana, tuae comminuant lacrimae.
 31 Quippe ita ni fiat, metus est fore ut Elisabethae
 32 unius exsistat publica cura dolor.
 33 Non tibi Majus opem, non stirps Pisnitsa negabit,
 34 non qui de Roseo stemmata Monte trahit.
 35 Jamque diem video ; qua quae tibi fiscus ademit,
 36 et Domui et fundis restituare tuis ;
 37 Caesare fam flexo, quid enim clementius illo est !
 38 Dum modo sic, semper Caesarianus ero.

@ AD VIRUM NOBILISS. VEREQUE ERUDITUM G. MARTINIUM A BALDHOFEN SILESIUM.
 I. DOVSAE NORDOVICIS EPIGRAMMA.

P3_04 v.1 Quae mihi Baldhofi facunde, expensa tulisti
 2 carmina Westoniae nobile vatis opus,
 3 indicia haec Dousae fuerint certissima, quanti
 4 censurae limam fecerit illa tuae.
 5 Nunc super his quae sit sententia nostra, requiris ?
 6 Quid ? Nisi quod solitus dicere Fuscus erat ;
 7 omnia plena Deo ? Quid enim, rogo, cultius istis ?
 8 Aestimet hinc Dousae saecula posteritas.
 9 Aestimet et dicat : uni huic assurgite vates :
 10 doctior in terris nulla puella fuit.

@ ITA PAULLO POST.

P3_05 v.1 Quod tam suave tibi Permessi afflaverit aura
 2 desino mirari Westonis aura fuit.

@ AD EUNDEM.

P3_06 v.1 Baldhovi, cuius studio prodivit in auras
 2 Westoniae tersum pumice vatis opus,
 3 Westoniae, cui casta Venus, cui docta Minerva
 4 it comes, et Tyrios gloria picta sinus
 5 hancne tuis etiam vacuas dare cantibus aures,
 6 teque subinde suis visere Epistoliis ?

7 Felix sorte tua, cui coram audire loquentem
 8 contigit, ac tantae lumina nosse deae.
 9 Rarum erat, Augustae retulisse diplomata cerae,
 10 sertaque Caesarea promeruisse manu.
 11 Rarius, elogio vatis clarere pueriae,
 12 Nogarola cui cedat, et Hippolyte :
 13 cuique ultro ipsa suos submittat Olympia fasces,
 14 doctior haec, nec tam nobilis illa fuit.

@ IDEM AD EUNDEM
PRO VIRGINE DOCTISSIMA IUXTA AC NOBILISSIMA ELISABETHA IOANNA WESTONIA
BRITANNA POETRIA INCOMPARABILI.

P3_07 v.1 Carmina quid valeant, Cilicum de gente poeta
 2 testis erit, sanguis Agesilae tuus.
 3 Cui postliminii non tantum facta potestas
 4 cum Patre, in exilium quem comitatus erat.
 5 Sed pro quoque operis versu statera severi
 6 heredi acceptum rettulit aureolum.
 7 Qui tot ab Augusto pro carminibus donatis
 8 Antoninorum milia contulerit
 9 quid grave si Matri sua, quae possederat ante
 10 praedia, Caesarea restituantur ope ?
 11 An si homini Cilici Caracalla a principe facta est
 12 gratia, et ingenii nomine honos habitus,
 13 Induperatoris in virgine Teutobritanna
 14 Rudolphi favor hic invidiosus erit ?

@ DE EADEM. HEI, QUID AGAM, NISI ID OMNE QUOD VIS.

P3_08 v.1 Duc o volentem, nil hiemis, moror
 2 Decembre frigus ; ibimus, ibimus
 3 deducere hinc te prosequique
 4 Hercyniam ulterius parati
 5 per saxa et ignes ; Westonidae inclutos
 6 visuri honores, deque Britannicis
 7 Pithus novae hausuri labellis
 8 Ausonium bibula aure nectar.
 9 Sat ampla merces haec mihi : lauream
 10 neque anteponam Caesaris huic bono.
 11 At tu, Imperator, confitenti hanc
 12 da veniam sine fraude Vati.
 13 Tuoque jus hoc esse clientulo,
 14 Auguste, pulvinaria apud tua.
 15 Permitte, ut hac in parte Nympha
 16 Elisabeth pari honore tecum
 17 nobis colatur ; quae tibi compare
 18 virtute fulget ; dum subito Enthei
 19 furoris aestu concitatos
 20 suada novos facit Angla vates.
 21 Experta testor Numina : nam simul
 22 afflatus aura Westonidis fui ;
 23 factum inde, ut intermissa Phoebo
 24 institerim reparare sacra, ac

25 desueta pridem plectra resumere
26 foro ejerato etc.

@ VIRO MAGNIFICO AC NOBILISSIMO IANO DOVSAE NORDOVICI
G. MARTIN A BALDHOFN.

P3_09 v.1 Dousa rogat cui danda proco Westonia nuptum ;
2 Musa mihi causas, quod movet ille, dedit.
3 Nempe, quod Aonides numquam Paeana caneabant,
4 nemo, ipsis dotem qui numerasset, erat ?
5 Discipulam ast socio se non dignata Magistro est
6 Musa olim nam vix ordia prima tulit.
7 Deficit illam igitur, quod perficit ista, Poetris
8 nostra, melos Musae quae infit, et implet idem.
9 Quis dotem neget, et meritis nunc praemia rebus ?
10 Doctorem merita est virgo Magistra virum !